Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092200203

203

Nº 181, quinta-feira, 22 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2022

PROCESSO Nº 244/2022.
A Prefeitura Municipal de Naviraí - MS, através de sua Pregoeira, torna público

o resultado do Processo supra - Objeto: AQUISIÇÃO DE PLACAS PARA IDENTIFICAÇÃO DOS
BENS PATRIMONIAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER A GERÊNCIA DE
ADMINISTRAÇÃO. PEDIDO DE COMPRA Nº 06/2022. Empresa Vencedora: FAZAN & CIA
LTDA com o lote 001, totalizando o valor de R$ 7.400,00 (sete mil e quatrocentos reais).
ADJUDICO o resultado proferido ao Processo nº 244/2022 referente ao Pregão Eletrônico
nº 105/2022 - Sâmia Aparecida Nunes - Pregoeira Oficial/Portaria Nº 431/2022.
HOMOLOGO o resultado proferido ao PROCESSO nº 244/2022 referente ao Pregão
Eletrônico nº 105/2022 - Maria Paula de Castro Alípio, Gerente de Administração e
Ordenadora de Despesas conforme Decreto nº. 093/2022. Naviraí - MS, 21 de setembro de
2022.

Naviraí/MS, 21 de setembro de 2022.
MARIA PAULA DE CASTRO ALÍPIO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 10/2022

Reedição

Republicação
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ, por meio do Núcleo de Licitações e

Contratos, torna público que promoverá LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade
CONCORRÊNCIA, tipo MENOR VALOR, nos termos da Lei Nº. 8666, de 21.06.93 e suas
alterações posteriores.

CONCORRÊNCIA Nº 010/2022*OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA DO
CIEI SONHO DE CRIANÇA, LOCALIZADO NA RUA PAZ, Nº 155 - CENTRO, CONFORME
MEMORIAL DESCRITIVO. SOLICITAÇÃO GERÊNCIA DE OBRAS. PEDIDO DE SERVIÇO Nº
368/2022.

* DATA: A sessão acontecerá no dia 24/10/2022 às 08h15min (horário local).
*O edital estará disponível para download no site:

transparencia.navirai.ms.gov.br/licitacoes.

Naviraí - MS, 19 de setembro de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2022

Repetição

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto
10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2022.*OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA LOCAÇÃO DE ÔNIBUS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA TRANSPORTE DOS
IDOSOS DO SCFV - MARIA DO CÉU, PARA PARTICIPAR DE JOGOS INTERESTADUAIS E
INTERMUNICIPAIS. PEDIDO DE SERVIÇO Nº 311/2022.*DATA: A sessão acontecerá no dia
06/10/2022, às 15h (horário Brasília/DF).*EDITAL: estará disponível para download no site
https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí - MS, 21 de setembro de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 4 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 10/2021

Processo Administrativo Nº 002/2021. Tomada de Preços n° 001/2021. Partes: Contratante:
Prefeitura Municipal de Rio Negro - MS; Contratada: Relevo Engenharia EIRELI EPP. Objeto:
O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogação do prazo de vigência previsto na
Cláusula Quarta, do Contrato Administrativo nº 010/2021, que tem por objeto a
Contratação de empresa especializada para execução de obra de infraestrutura urbana -
pavimentação asfáltica e drenagem urbana nas Ruas Minas Gerais, Galvão Bueno, Senador
Feijó, Yao Higashi e João Elias Dornas, visando atender o Contrato de Repasse nº
894501/2019/MDR/CAIXA, celebrado entre o Município de Rio Negro/MS e a União
Federal, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, representado pela
Caixa Econômica Federal, e de acordo com os serviços discriminados no Anexo I deste
Edital Fica prorrogado por mais 90 (noventa) dias, o prazo de vigência previsto na Cláusula
Quarta do Contrato Administrativo nº 010/2021, a contar de 14/08/2022, tendo em vista
que o contrato está vencendo no dia 13 de Agosto de 2022.
Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato Administrativo nº. 010/2021.
Fundamento Legal: Art.57, I c.c § 2 da lei federal nº 8.666/93, em sua atual redação.
Assinantes: Contratante: Cleidimar da Silva Camargo - Prefeito Municipal; Contratada:
Rodrigo Henrique Almeida Antonelli - Representante Legal. Rio Negro - MS, 08 de
Setembro de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Proc. Adm. nº 091/2022
O Município de Rio Negro-MS torna público, para conhecimento de todos os

interessados, a realização de licitação na modalidade acima qualificada, do tipo "Menor
Preço (Por Item)", nos termos do Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei Complementar
Federal nº 123/2006 e Lei Complementar Federal nº 147/2014, aplicando-se
subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações e demais especificações, e,
ainda, as exigências estabelecidas no Edital. Objeto: O objeto da presente licitação é a
seleção da proposta mais vantajosa para a administração pública, visando à aquisição de
um veículo 0 km, tipo sedan 1.4 destinado a Rede Municipal de Ensino, conforme convenio
n° 30760/2021, que entre si celebram a Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da
Secretaria de Estado de Educação - SED/MS e o Município de Rio Negro - MS. Data da
Sessão Pública: 06/10/2022. Horário: 08h00min - Horário Oficial de Mato Grosso do Sul
(MS) - 09h00min - de Brasília (DF). Local/Ambiente: Portal de Licitações Compras BR, no
sítio eletrônico www.comprasbr.com.br.

Nota: Os interessados poderão adquirir o presente Edital e seus anexos,
gratuitamente, na forma eletrônica, por meio digital, através de download (via internet),
nos sítios eletrônicos oficiais (www.comprasbr.com.br e: licitacao.rionegro@gmail. com), ou
ainda, diretamente no protocolo da Diretoria de Compras e Licitações.

Rio Negro-MS, 21 de Setembro de 2022
GEISSY PAULLA DE OLIVEIRA RODRIGUES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

Processo Administrativo Nº 5795/2022. Tipo Menor Preço Global por Lote. Objeto: Contratação
de empresa especializada para execução dos serviços, sendo o Lote 1 Drenagem e
Pavimentação asfáltica no bairro Ipacaray (Ruas Janílson Peixoto Gonçalves, Amadeu Barbosa
da Silva e Conjunto habitacional) e o Lote 2 Pavimentação asfáltica no Residencial Olenka (Ruas
Espírito Santo, Valter Macedo de Araújo, Sonia Almeida Hortêncio e Jandir dos Santos).
Abertura: 07/10/2022 às 08h, na Rua São Paulo, 964, Centro. Edital no Site da Prefeitura
htpp://www.sidrolandia.ms.gov.br/ no link licitações

ADEMILSON TEIXEIRA DE MATOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERENOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 33/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 168/2022
O MUNICÍPIO DE TERENOS/MS, por intermédio do Pregoeiro Oficial, TORNA

PÚBLICO aos interessados, que promoverá Licitação na modalidade Pregão Presencial, pelo
Sistema de Registro de Preços, do tipo "menor preço por item" para atendimento do
objeto abaixo descrito: OBJETO: O objeto da presente licitação é a seleção da proposta
mais vantajosa para a Administração Pública objetivando o Registro de Preços para a
Aquisição de Medicamentos, com entrega parcelada, para atender o Fundo Municipal de
Saúde, conforme solicitação do Departamento Municipal de Saúde, pelo período de 12
(doze) meses, em conformidade com as especificações e quantidades estabelecidas no
Termo de Referências. Data da Realização: 05 de outubro de 2022. Horário: 07h30min.
Local: Sede no recinto da Prefeitura Municipal de Terenos, sito á Av. Dr. Antônio José
Paniago, n°. 119, Centro, Terenos/MS. Edital na Íntegra: à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura Municipal de Terenos - MS, com informações dadas pelo Fone (67) 3246
- 8209, em horário de expediente tido das 7h00min às 13h00min de segunda a sexta-feira,
em dias úteis. Os interessados poderão obter o edital completo através de solicitação
enviada no e-mail: pmt.licitacao@hotmail.com ou através do link
http://avisolicitacao.qualitysistemas.com.br/prefeitura_municipal_de_terenos.

Terenos/MS, 21 de setembro de 2022
MATHEUS ALMEIDA DO NASCIMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2022

PROCESSO Nº 877/2022, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
O MUNICÍPIO DE COSTA RICA, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da

Pregoeira Oficial, com fulcro na Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993
e suas alterações, torna público que encontra-se a disposição dos interessados a licitação
do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", objetivando o registro de Preços visando aquisição de
insumos, para serem utilizados nas unidades de saúde, para atender as necessidades dos
pacientes do SUS, cujo certame ocorrerá no dia 07 de outubro de 2022 ás 09:30 horas
(horário de Brasília), através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital e
anexos poderão ser retirados diretamente através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, ou ainda através do site do Município de Costa
Rica: http://www.costarica.ms.gov.br, no campo "licitações". Os interessados poderão
obter mais informações junto a Comissão Permanente de Licitação no endereço, sito a Rua
Ambrosina Paes Coelho, 228, centro, em Costa Rica/MS, CEP: 79.550-000, no
Departamento de Licitações, através do telefone (67) 3247-7037 ou e-mail:
licitacao@costarica.ms.gov.br.

Costa Rica, 20 de setembro de 2022
LETÍCIA BARROS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 72/2022

Processo Administrativo N°. 155/2022
O Município de Jateí-MS, torna público, que fará realizar licitação na

modalidade Pregão Presencial tipo Menor Preço por Item, no dia 04 de Outubro de 2022
às 08:00 horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Jateí-MS, visando a
contratação de empresa para prestação de serviços de mão de obra de mecânica pesada,
para atender a demanda das Secretarias Municipais de Educação e Desenvolvimento Rural.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas no Departamento de Licitações da
Prefeitura Municipal de Jateí, sito a Avenida Bernadete Santos Leite, nº 382, centro,
através do e-mail: licitacaojatei@gmail.com ou site www.jatei.ms.gov.br.

Jateí/MS, 21 de setembro de 2022.
LILIANE DE BRITO SALOMÃO KOYANAGUI

Pregoeira
DIEGO ARAÚJO LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2022

PROCESSO Nº 218/2022.
A Prefeitura Municipal de Naviraí - MS, através de sua Pregoeira, torna público

o resultado do Processo supra - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMPUTAÇÃO, NA
MODALIDADE NUVEM PÚBLICA OU PRIVADA, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE:
ARMAZENAMENTO, PROCESSAMENTO E COMUNICAÇÃO DE DADOS, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA, PARA ATENDER ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE NAVIRAÍ. PEDIDO Nº
296/2022. Empresa Vencedora: BINÁRIO CLOUD SERVIÇOS DE COMPUTAÇÃO E
INFORMÁTICA LTDA com o lote 001, totalizando o valor de R$ 21.600,00 (vinte e um mil e
seiscentos reais). ADJUDICO o resultado proferido ao Processo nº 218/2022 referente ao
Pregão Eletrônico nº 094/2022 - Sâmia Aparecida Nunes - Pregoeira Oficial/Portaria Nº
431/2022. HOMOLOGO o resultado proferido ao PROCESSO nº 218/2022 referente ao
Pregão Eletrônico nº 094/2022 - Maria Paula de Castro Alípio, Gerente de Administração e
Ordenadora de Despesas conforme Decreto nº. 093/2022. Naviraí - MS, 21 de setembro de
2022.

Naviraí/MS, 21 de setembro de 2022.
MARIA PAULA DE CASTRO ALÍPIO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Arles
Highlight

Arles
Highlight

Arles
Highlight